UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THƯỜNG XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

               Thường Xuân, ngày      tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng

kỹ thuật cụm công nghiệp Xuân Phú

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về

quản lý, phát triển cụm công nghiệp(CCN);

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017

của Chính phủ về quản lý, phát triển CCN;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ Công

Thương Quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số

68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển (CCN) và

Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ

về quản lý, phát triển CCN;

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-UBND ngày 29/01/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa ban hành quy chế quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 5083/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung quy hoạch CCN trên địa bàn các huyện: Hà

Trung, Nông Cống, Cẩm Thủy, Thọ Xuân, Thường Xuân, Hoằng Hóa, Quảng

Xương và thành phố Thanh Hóa vào Quy hoạch phát triển CCN tỉnh Thanh Hoá

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (đăng tải trên cổng thông tin của

UBND tỉnh Thanh Hóa);

UBND huyện Thường Xuân nhận được Đơn số 02/ĐK-ĐT ngày

26/01/2022 của Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng hạ tầng Giang Sơn đăng ký

chủ đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng Cụm công nghiệp Xuân Phú, huyện Thọ

Xuân và huyện Thường Xuân, tỉnh Thanh Hoá. Để thuận tiện cho các đơn vị có

nhu cầu tham gia đầu tư Cụm CN Xuân Phú theo quy định, UBND huyện thông

báo các nội dung như sau:

1. Giới thiệu chung về dự án cụm công nghiệp Xuân Phú

- Tên CCN: Cụm công nghiệp Xuân Phú.

- Địa điểm: Xã Xuân Phú, huyện Thọ Xuân và xã Luận Thành, huyện

Thường Xuân, tỉnh Thanh Hóa.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=68/2017/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

- Diện tích: Khoảng 48,5ha (xã Xuân Phú 41,1ha; xã Luận Thành 7,4 ha),

ranh giới như sau:

+ Phía Tây giáp: Hành lang đường Hồ Chí Minh

+ Phía Nam giáp: Đất sản xuất lâm nghiệp

+ Phía Đông giáp: Đất sản xuất nông nghiệp và khu dân cư hiện trạng

+ Phía Bắc giáp: Hành lang đường điện 500 kV, khu dân cư

2. Hồ sơ đề nghị thành lập cụm công nghiệp và trình tự thực hiện

Doanh nghiệp, hợp tác xã đề nghị làm chủ đầu tư dự án xây dựng hạ tầng

kỹ thuật cụm công nghiệp Xuân Phú có đầy đủ hồ sơ và thực hiện trình tự được

quy định tại Điều 11, 12 - Nghị định số 68/2017/NĐ -CP của Chính phủ và Điều

6 - Quy chế phối hợp quản lý nhà nước về cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày

22/8/2018 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

3. Địa điểm, thời gian nộp hồ sơ

UBND huyện Thường Xuân thông báo cho các nhà đầu tư quan tâm

đề nghị nộp hồ sơ về UBND huyện Thường Xuân (qua phòng Kinh tế và Hạ

tầng) trong thời hạn kể từ ngày ban hành thông báo này cho đến hết ngày

24/3/2022 (giờ làm việc) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh Thanh Hóa.

Trên đây là Thông báo của UBND Thường Xuân về việc tiếp nhận hồ sơ

đề nghị thành lập cụm công nghiệp Xuân Phú. Giao Văn phòng HĐND-UBND

huyện đăng tải Thông báo trên cổng thông tin điện tử của huyện; Trung tâm Văn

hóa Thông tin, thể thao và Du lịch huyện thông báo trên hệ thống Đài truyền

thanh huyện và các xã, thị trấn; đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải thông

báo này trên cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh Hoá, đề nghị Báo Thanh Hoá

thông tin trên Báo Thanh Hoá để nhà đầu tư quan tâm được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Công thương tỉnhThanh Hoá;

- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- Cổng TT điện tử UBND tỉnh;

- Báo Thanh Hóa;

- Cổng TT điện tử UBND huyện;

- Phòng: KTHT, TNMT, TCKH;

- TT VH, TT, TT&DL huyện (t/h);

- Lưu: VT, KTHT, NTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vi Ngọc Tuấn

		tuanvn.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-11T18:21:46+0700

		2022-03-14T09:24:13+0700

		2022-03-14T09:24:49+0700

		thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-14T09:25:20+0700